[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
01.12.2022                                                                                                     № 327-р
ЗАТО Сибирский

О согласовании некоторым МКУ и МБУ городского округа ЗАТО Сибирский ходатайств в целях реализации Федерального закона от 14.07.2022 № 270-ФЗ
В целях реализации подпункта «б» пункта 6 статьи 1 Федерального закона от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации»:

1. Согласовать ходатайства комитета по финансам администрации городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, комитета по образованию Администрации ЗАТО Сибирский, МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности» (далее – МКУ, МБУ) о том, чтобы не создавать официальные страницы для размещения информации о своей деятельности в сети «Интернет».

2. Рекомендовать МКУ, МБУ для информирования населения о своей деятельности использовать официальные страницы Администрации ЗАТО Сибирский в социальных сетях.

3. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.):

- организовать работу по взаимодействию с МКУ, МБУ по предоставлению информации и размещению ее на официальных страницах Администрации ЗАТО Сибирский в социальных сетях;

- опубликовать распоряжение в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Гречушникову О.Б.
Основание: ходатайства комитета по финансам администрации городского округа  ЗАТО Сибирский Алтайского края от 28.11.2022, комитета по образованию Администрации ЗАТО Сибирский  от 28.11.2022 № 866, МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности» от 28.11.2022.

Глава ЗАТО                                                                                           С.М. Драчев